PROPOSTA COMERCIAL
(EM PAPEL PERSONALIZADO DA EMPRESA)

À: Câmara Municipal de Indaiatuba – SP.
A/C: Sr. Pregoeiro.
Pregão Presencial nº _____/2019 – Edital nº _____/2019.

Prezado Senhor,
Apresentamos a Vossa Senhoria, na tabela a seguir, nossa proposta de preços, de acordo com a descrição constante do Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão em epígrafe.
Declaramos que nos valores apresentados estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.
Declaramos plena aceitação das condições estabelecidas no Edital em epígrafe e seus anexos, notadamente às especificações técnicas constantes do Termo de Referência.
Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar o Contrato/Ata de Registro de Preços no prazo determinado no Edital e seus anexos, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: ___________________________________ CNPJ/MF: ____________________________ Endereço: _______________________________________ E-mail:______________________________ Tel/Fax: ______________________ CEP: ________________ Cidade: _______________________________ UF: _____ Banco: __________________ Agência: ________________ Nº C/C:__________________________
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
Nome:____________________________________________________________________________________ Endereço:____________________________________________________________ CEP: ________________ Cidade:______________________________ UF:____________ CPF:_______________________________ Cargo/Função:_____________________ RG:___________________________ Expedido por:______________ Naturalidade:____________________________ Nacionalidade:______________________________________

PROPOSTA COMERCIAL
(EM PAPEL PERSONALIZADO DA EMPRESA)
	ITEM
	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO
	UNIDADE
	QUANT.
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR GLOBAL DO ITEM

01

	AÇÚCAR CRISTAL – AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM 5KG.
Especificação Técnica: Açúcar; Cristal; Obtido a Partir do Caldo Da Cana de Açúcar; Com Aspecto, Cor e Odor Característicos e Sabor Doce; Não Podendo Apresentar Mau Estado de Conservação, Alta Umidade, Presença de Insetos Ou Detritos e Odor Estranho; Embalagem Primaria Plástica Atóxica Devidamente Lacrada; Com Validade Mínima de 19 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Resolução RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.

Pacote de 5Kg
	192 pacotes
	UNIÃO

	02
	AÇÚCAR SACHÊ – CAIXA COM 400 SACHÊS DE 5G CADA.
Especificação Técnica: Açúcar; Refinado Granulado; Obtido a Partir do Caldo Da Cana de Açúcar; Com Aspecto, Cor e Odor Característicos e Sabor Doce; Não Podendo Apresentar Mau Estado de Conservação, Alta Umidade, Presença de Insetos Ou Detritos e Odor Estranho; Embalagem Primaria Sache Devidamente Lacrado; Com Validade Mínima de 12 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Resolução RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.
	Caixa com 400 sachês de 5g cada
	120 caixas
	UNIÃO

	03
	COPO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS – ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM COPO DE POLIETILENO (CADA CAIXA CONTÉM 48 COPOS DE 200ML).
Especificação Técnica: Água Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Copo de Polietileno Lacrado Com Tampa Aluminizada; Embalagem Secundaria Caixa de Papelão Reforçado Envolto Em Filme Plástico Resistente; Com Validade Mínima de 10 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, Portaria 470/99 (mme) e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.
	Caixa com 48 copos de 200ml
	350 caixas
	MINALBA

	04
	ADOÇANTE FRASCO – ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA FRASCO 100ML.
Especificação Técnica: Adoçante Dietético; Liquido; Composto de Ciclamato de Sódio, Sacarina Sódica, Agua, Sorbitol, Conservante e Outros Ingredientes Permitidos; Embalagem Primaria Frasco Plástico, Atóxico e Lacrado; Embalagem Secundaria Caixa de Papelão Reforçada; Com Validade Mínima de 20 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 271/05 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.
	Frasco de 100ml
	25 frascos
	ZERO-CAL

	05
	CAFÉ EM GRÃOS – CAFÉ ESPECIAL GOURMET, TORRADO EM GRÃOS, EMBALAGEM VALVULADA 500GR.
Especificação Técnica: Café Especial; Gourmet; Torrado Em Grãos Uniformes; Constituído de Grãos Arábicas 100%, Isento de Grãos Pretos/verdes/ardidos e Pretos-verdes/fermentados; Livre de Sabor Estranho; Bebida Mole Ou Melhor, Aroma Característico; Marcante e Intenso, Sabor Característico; Equilibrado e Limpo, Cor Médio Claro a Quase Médio; Qualidade Global Superior Mínima de 7,30 Pontos Na Escala Sensorial; Impurezas (cascas e Paus) Em G/100g Máxima de 1%; Embalagem Valvulada Aromática; Com Validade Mínima Na Data Da Entrega de 10 Meses; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Res.saa-28 de 01/06/2007; Res.saa-31, de 22/06/2007, RDC 277/05; RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.
	Pacote de 500gr
	189 pacotes
	RESERVA GOURMET

	06
	CAPPUCCINO CLASSIC SACHÊ – Caixa com 10 Sachês de 20g cada. Especificações: Mistura para o preparo, Bebida de Café com Leite, Tipo Cappuccino, Composta de Açucar, Leite em Pó, Café Solúvel, Cacau em Pó, Espessante, Estabilizante e outros ingredientes permitidos; Com Cor e Sabor Próprios, Isenta de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Apropriada, Hermeticamente Fechada, Atóxica; Embalagem Secundária Caixa de Papelão Reforçdo; Com Validade Mínima de 10 Meses na Data da Entrega; e suas Condições Deverão Estar de Acordo com a RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 e Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação no Ato da Entrega aos Procedimentos Adm. Determinados pela Anvisa.
	Caixa com 10 Sachês de 20gr
	100 caixas
	TRÊS CORAÇÕES

	07
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFÃO PLÁSTICO 20L, C/ TAMPA VALVULADA – Especificação Técnica: Água Mineral; Natural Sem Gás; Embalagem Primaria Garrafão Plástico 20L, Fabricado Com Resina Virgem Ou Outro Material Adequado para Contato Com Alimentos; Acompanha Tampa Valvulada Que Permite o Fluxo Direto para Bebedouro (vira Fácil); Com Validade Mínima de 2 Meses Na Data Da Entrega, Com Vasilhame Retornável; Contendo Validade Mínima de 2 Anos Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a RDC 274/05, RDC 275/05, RDC 259/02, Portaria 470/99 (mme), Portaria 387/08 (dnpm); Abnt Nbr 14.328:2011, Nbr 14.638:2011, Nbr 14.222:2013 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Anvisa.
	Galão de 20 Litros
	50 galões
	HYDRATE

	08
	LEITE INTEGRAL – LEITE UHT/UAT, INTEGRAL, CAIXA CARTONADA 1L.
Especificação Técnica: Leite Uht/uat; Integral; Teor de Matéria Gorda Mínimo de 3%; Embalagem Estéril e Hermeticamente Fechada, Caixa Cartonada Aluminizada, Acondicionada Em Caixa de Papelão Reforçado; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Portaria 370/97 (mapa), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pelo Mapa e Anvisa; Com Validade Na Data de Fabricação de 120 Dias e Validade Mínima de 90 Dias Na Data Da Entrega.
	Litro
	624 caixas
	ITALAC

	09
	REFRIGERANTE SABOR COLA
Embalagem Pet 2l.
Especificação Técnica: Refrigerante; Sabor Cola;
Composto De Água Gaseificada, Açúcar, Extrato De
Noz De Cola, Cafeína, Corante Caramelo; Acidulante
E Outros Ingredientes Permitidos, Isento De
Corantes Artificiais; Embalagem Primaria Garrafa
Pet, Hermeticamente Fechada; Embalagem Secundaria
Plástico Resistente; Com Validade Mínima De 48 Dias
Na Data Da Entrega; E Suas Condições Deverão Estar
De Acordo Com A Instrução Normativa 19/13 (Mapa),
RDC 05/07, RDC 12/01; RDC 259/02, RDC 360/03 E
Alterações Posteriores; Produto Sujeito A
Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos
Adm. Determinados Pelo Mapa E Anvisa.
	Embalagem
Pet de 2L
	150 embalagens

	COCA-COLA

	10
	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ
Embalagem Pet 2l.
Especificação Técnica: Refrigerante; Sabor
Guaraná; Composto De Água Gaseificada, Açúcar,
Extrato De Semente De Guaraná, Corante Caramelo,
Acidulante; Conservante E Outros Ingredientes
Permitidos, Isento De Corantes Artificiais;
Embalagem Primaria Garrafa Pet, Hermeticamente
Fechada; Embalagem Secundaria Plástico Resistente;
Com Validade Mínima De 72 Dias Na Data Da Entrega; E
Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com A Instrução Normativa 19/13 (Mapa), RDC 05/07, RDC
12/01; RDC 259/02, RDC 360/03 E Alterações
Posteriores; Produto Sujeito A Verificação No Ato
Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados
Pelo Mapa E Anvisa.
	Embalagem
Pet de 2L
	150 embalagens

	GUARANÁ ANTÁRTICA

	11
	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA SABOR LARANJA
Caixa Cartonada 1l.
Especificação Técnica: Suco De Néctar Da Fruta;
Sabor De Laranja; Simples; Composto Liquido De
Polpa Concentrada De Laranja, Água Potável, Açúcar Podendo Ser Adicionado De Ácidos; Possuindo No
Mínimo 50% Da Polpa Da Fruta; Apresentando Sabor E
Aroma Característicos E Cor Própria; Com Validade
Mínima De 180 Dias Da Data De Fabricação E Mínimo De
140 Dias Na Data Da Entrega; Com Embalagem Primaria
Caixa Cartonada Aluminizada; E Suas Condições
Deverão Estar De Acordo Com A Instrução Normativa
42/13(Mapa), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC
05/07, RDC 14/14 E Alterações; Produto Sujeito A
Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos
Adm. Determinados Pelo Mapa E Anvisa.
	Caixa de 1L
	75 caixas
	MAGUARY

	12
	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA SABOR MARACUJÁ
Caixa Cartonada 1l.
Especificação Técnica: Suco De Néctar Da Fruta;
Sabor De Maracujá; Simples; Composto Liquido De
Polpa Concentrada De Maracujá, Água Potável,
Açúcar Podendo Ser Adicionado De Ácidos;
Possuindo No Mínimo 10% Da Polpa Da Fruta;
Apresentando Sabor E Aroma Característicos E Cor
Variando De Amarela A Alaranjada; Com Validade
Mínima De 180 Dias Da Data De Fabricação E 140 Dias
Na Data Da Entrega; Com Embalagem Primaria Caixa
Cartonada Aluminizada; E Suas Condições Deverão
Estar De Acordo Com A Instrução Normativa
12/03(Mapa), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC
05/07, RDC 14/14 E Alterações; Produto Sujeito A
Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos
Adm. Determinados Pelo Mapa E Anvisa.
	Caixa de 1L
	75 caixas
	MAGUARY

	13
	SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA SABOR PÊSSEGO
Caixa Cartonada 1l.
Especificação Técnica: Suco De Néctar Da Fruta;
Sabor De Pêssego; Simples; Composto Liquido De
Polpa Concentrada De Pêssego, Água Potável, Açúcar
Podendo Ser Adicionado De Ácidos; Possuindo No
Mínimo 40% Da Polpa Da Fruta; Apresentando Sabor E
Aroma Característicos E Cor Amarelada; Com
Validade Mínima De 180 Dias Da Data De Fabricação E
140 Dias Na Data Da Entrega; Com Embalagem Primaria
Caixa Cartonada Aluminizada; E Suas Condições
Deverão Estar De Acordo Com A Instrução Normativa
12/03(Mapa), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC
05/07, RDC 14/14 E Alterações; Produto Sujeito A
Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos
Adm. Determinados Pelo Mapa E Anvisa.
	Caixa de 1L
	75 caixas
	MAGUARY

	14
	Suco De Néctar Da Fruta Sabor Uva
Caixa Cartonada 1l.
Especificação Técnica: Suco De Néctar Da Fruta;
Sabor De Uva; Simples; Composto Liquido De Polpa
Concentrada De Uva, Água Potável, Açúcar, Podendo
Ser Adicionado De Ácidos; Possuindo No Mínimo 50%
Da Polpa Da Fruta; Apresentando Sabor E Aroma
Característicos E Cor Vermelho Purpura A Vinho;
Com Validade Mínima De 180 Dias Da Data De
Fabricação E Mínimo De 140 Dias Na Data Da Entrega;
Com Embalagem Primaria Caixa Cartonada
Aluminizada; E Suas Condições Deverão Estar De
Acordo Com A Instrução Normativa 42/13(Mapa), RDC
12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 05/07, RDC 14/14 E
Alterações; Produto Sujeito A Verificação No Ato Da
Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pelo
Mapa E Anvisa.
	Caixa de 1L
	75 caixas
	MAGUARY

_____________________________, de ________________________ de 2019.

______________________________________________________________
(Nome e assinatura)

[bookmark: _GoBack]